(e) 本集團正與部分供應商及債權人磋商延長付款到期日及降低付款金額。

本公司審核委員會（「審核委員會」）了解有關持續經營之不確定性，並就此與管理層
討論。審核委員會認同管理層的看法，並特別考慮了重資產經營分部所面對的不明朗
因素及困難。儘管如此，審核委員會相信江西造船的資產盤活以及由此帶來的新業務
將能夠拓寬本集團的收益來源並契合本公司進行業務轉型的持續努力。同時，審核委
員會相信，減輕債務的努力將釋放本公司的貸款壓力。審核委員會認為，本集團能夠
解決有關持續經營之不確定性的問題。

流動資金及財務資源

於二零二零年六月三十日，本集團有銀行結餘及現金（包括已抵押銀行存款及受限制
現金）約3.16百萬港元（二零一九年十二月三十一日：9.94百萬港元）；3,082.36百萬港
元為短期借貸（二零一九年十二月三十一日：3,235.68百萬港元）；約9.07百萬港元為
應付可換股債券（二零一九年十二月三十一日：8.78百萬港元），即本金額11.10百萬
港元（二零一九年十二月三十一日：11.10百萬港元）之賬面值。負債比率（定義為非
流動負債及短期借貸除以股東權益總額之比率）為(0.95)（二零一九年十二月三十一
日：(1.01)）。

22

透過發行股份╱可換股債券籌集資金

於二零二零年三月十日，本公司與認購人訂立認購協議，據此，認購人有條件同意認
購而本公司有條件同意配發及發行68百萬股認購股份，認購價為每股認購股份0.105

港元。認購協議項下認購人應付總代價為7.14百萬港元。

有關認購股份的更多詳情，請參閱本公司日期為二零二零年三月十日、二零二零年三
月十七日、二零二零年四月九日、二零二零年五月十五日、二零二零年六月五日、二
零二零年六月十九日、二零二零年七月十日、二零二零年七月三十一日及二零二零年
八月三十一日之公告。

二零一九年可換股債券

於二零一九年七月十九日，本公司與各認購人訂立認購協議I及認購協議II，據此，於
股本重組生效後，本公司有條件同意發行及認購人有條件同意認購本金總額為110百
萬港元之可換股債券，該可換股債券自發行日期起計三年到期，換股價為每股換股股
份0.64港元（「二零一九年可換股債券」）。於本公告日期，根據認購協議II及認購協議
I的條款發行本金額約為11.10百萬港元（相當於約人民幣10.00百萬元）的二零一九年
可換股債券已於二零二零年二月二十九日失效。

有關根據特別授權認購可換股債券之詳情披露於本公司日期為二零一九年七月十九
日、二零二零年一月十二日及二零二零年二月二十九日之公告以及二零一九年十月
三日之通函。

23

倘可換股債券按初步換股價每股股份0.64港元全數轉換，股東因配發及發行換股股份
而承受的攤薄影響如下：

股東 於二零二零年六月三十日
緊隨可換股債券
全數轉換後（附註2）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

李明先生 31,219,448 9.16% 31,219,448 8.71%

Lead Dragon Limited（附註1） 13,550,125 3.97% 13,550,125 3.78%

張士宏先生 642,750 0.19% 642,750 0.18%

惠澤投資有限公司 0 0% 17,343,750 4.84%

公眾股東 295,508,648 86.68% 295,508,648 82.49%

總計： 340,920,971 100.00% 358,264,721 100.00%

附註：

1. Lead Dragon Limited由主席兼執行董事李明先生全資擁有。

2. 本欄所載之股權架構僅供參考。換股權僅可於經發行換股股份擴大後之當時已發行股份總數不

少於25%由公眾人士持有，且將不會導致相關債券持有人、其聯繫人及其一致行動人士合共控

制本公司30%或以上之投票權或於當中擁有權益之情況下行使，除非：(i)已根據收購守則之規

定取得清洗豁免；或(ii)已根據收購守則之規定提出全面要約。

本集團資產抵押

於二零二零年六月三十日，物業、廠房及設備20.64百萬港元（二零一九年十二月三十一
日：26.04百萬港元）及使用權資產133.73百萬港元（二零一九年十二月三十一日：
139.20百萬港元）已抵押予銀行或其他人士，以為本集團獲授之借貸、應付票據及融
資提供擔保。

24

於二零二零年六月三十日，本公司已抵押本公司全資附屬公司江西江州聯合造船有限
責任公司的全部股權，作為銀行借貸人民幣108.96百萬元（二零一九年十二月三十一
日：人民幣105.51百萬元）之抵押。

匯率浮動之風險及任何相關對沖

本集團之收入及開支乃以人民幣、港元及美元計值。於二零二零年六月三十日，本集
團並無對沖其外匯風險組合，原因是本集團未能物色到管理該風險的合適工具。董事
會將繼續考慮適當之對沖措施。

新業務、重大收購及出售

強制轉讓於聯營公司之權益

於二零二零年六月二十日，本公司接獲一份日期為二零二零年六月十六日由浙江省